МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫН
ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ
	ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5
телефон (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
№ 04                                                                                        12 января 2022 года

Об утверждении плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления
с учетом потребностей инвалидов и обеспечения их доступности для инвалидов на территории Исменецкого сельского поселения
на 2022 год

  В целях обеспечения доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»,  руководствуясь п. 5.1   Положения об Исменецкой сельской администрации, Исменецкая сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения их доступности для инвалидов на территории Исменецкого сельского поселения на 2022 год.
[bookmark: sub_2]2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Исменецкой
сельской администрации                                                                    Г.П.Героева

                                                                                                                                 Приложение
к постановлению  Исменецкой сельской администрации
 от 12 января 2022 года  № 04
План мероприятий
 по обследованию жилых помещений инвалидов и общего
имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения их доступности для инвалидов на территории Исменецкого сельского поселения 2022 год

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения мероприятий
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Выявление места жительства инвалидов по категориям, предусмотренным Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649, а именно:
  со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;
   со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;
   со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;
 с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека
	май-июль 2022 года
	Муниципальная комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда Исменецкого сельского поселения, а также частного жилищного фонда

	2
	Запрос  документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)

	постоянно,
а в случае поступления обращения гражданина - в течение 30 дней с даты поступления обращения гражданина
	Муниципальная комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда Исменецкого сельского поселения, а также частного жилищного фонда

	4
	Обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а так же частного жилищного фонда по форме утвержденной Министерством строительства и жилищно- коммунального хозяйства РФ по категориям инвалидов:
  со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;
  со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;
 со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;
  с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека
	постоянно, а в случае поступления обращения гражданина - в течение 30 дней с даты поступления обращения гражданина

	Муниципальная комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда Исменецкого сельского поселения, а также частного жилищного фонда

	5
	Заседание муниципальной комиссии  и подведение итогов обследования:
  экономическая оценка потребности в финансировании по капитальному ремонту  или реконструкции многоквартирного дома (части) дома, в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, подготовка соответствующих заключений
	ноябрь  2022 года, а в случае поступления обращения гражданина - в течение 30 дней с даты поступления обращения гражданина

	Муниципальная комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда Исменецкого сельского поселения, а также частного жилищного фонда

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425052, РМЭ, Звениговский

район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон (8 83645) 6

-

43

-

48 эл. адрес

ismenzy

@

yandex

.

ru

№

04

12 января

202

2

года

Об утвержде

нии плана мероприятий по обследованию жилых помещений

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды, в целях их приспособления

с учетом потребностей инвалидов и обеспечения их доступности для

инвалидов на территории Ис

менецкого сельского поселения

на 202

2

год

В целях обеспечения доступности для инвалидов жилых помещений и

общего имущества в многоквартирном доме, в соответствии с Федеральным

законом от 24.11.1995 г. № 181

-

ФЗ «О социальной защите инвалидов в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 09.07.2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых

помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом

потребностей инвалидов»

,  руков

одствуясь п. 5.1   Положения об

Исм

енецкой сельской администрации, Исменецкая сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план

мероприятий по обследованию жилых помещений

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды, в целях их приспособления

с учетом потребностей

инвалидов и обеспечения их доступности для инвалидов на территории

Исменецкого сельского поселения на 202

2

год.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте Звениговского муниципального района в информационно

-

те

лекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Исменецкой

сельской администрации

Г.П.Героева